
Turystyka

Polska od wielu lat w rankingach najbardziej atrakcyjnych turystycznie miejsc w Europie plasuje się bardzo wysoko. To wszystko dzięki niezwyklej różnorodności przyrodniczej kraju a także długiej i bogatej historii. Nie ma bezpośrednich lotów z Brazylii do Polski. Lecąc z Brazylii najprawdopodobniej wylądujesz w stolicy kraju – Warszawie, blisko 2 milionowym mieście położonym w centralnej części kraju. Warszawa jest szybko rozwijającą się metropolią, głównym centrum biznesowym kraju, gdzie mieści się siedziba prezydenta i rządu. W Warszawie koniecznie trzeba zobaczyć Stare Miasto a tam pomnik Syrenki na Rynku Starego Miasta, Zamek Królewski, przepiękne gotyckie kościoły. Na Starówce możesz spróbować także w wielu miejscach tradycyjnej polskiej kuchni. Schodząc w dół po schodach w kierunku Wisły warto zwrócić uwagę na park fontann, gdzie każdego letniego wieczoru możesz uczestniczyć w pokazie gry świateł i muzyki. W pogodny dzień wybrzeże Wisły zachęca do spacerów. Do innych atrakcji miasta możemy zaliczyć Łazienki Królewskie – zespół pałacowo-parkowy, który jest miejscem licznych wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym, naukowym a na co dzień stanowi ulubione miejsce spacerów warszawiaków. Charakterystyczną budowlą, która często jest kojarzona z miastem stanowi Pałac Kultury i Nauki gdzie z 30 piętra, można zobaczyć panoramę całej Warszawy. W okolicach Warszawy znajduje się duży obszar leśny nazwany Puszcą Kampinoską na terenie którego znajduje się Kampinoski Park Narodowy. Puszcza słynie z piaszczystych wydm śródlądowych a jej znakiem firmowym jest zamieszkująca puszcę łódź.

Pod Warszawą w Żelazowej Woli urodził się znany na całym świecie polski kompozytor Fryderyk Chopin. W domu jego urodzenia obecnie znajduje się muzeum.

W północnej części kraju wybrzeże Bałtyku zachwyca najpiękniejszymi plażami w Europie, różnicowanym wybrzeżem, pięknym zabytkowych kościołów, pałaców a także oryginalnych starych chat rybackich. Tutaj znajdzie miejsce dla siebie każdy. Dla miłośników kurortów nadmorskich, atrakcyjnych pensjonatów, smażalni rybnych lub deptaków polecany jest Kołobrzeg, Ustka, Półwysep Helski a także trójmiasto (Gdynia, Gdańsk i Sopot). Ci, którzy wolą ciszę, spokój, obcowanie z naturą znajdują swoje miejsce w niewielkich wioskach i miasteczkach jak np. Sasino. Mówiąc o północnej części kraju nie sposób nie wspomnieć o Słowińskim Parku Narodowym – niebywałej atrakcji wybrzeża polskiego. Park zachwyca każdego ruchomymi wydmi nadmorskimi a także unikatową roślinnością. Nieco bardziej na południu warto odwiedzić Kaszuby i polskie grody takie jak: Kamień Pomorski czy Koszalin. Kaszuby są rejonem wyjątkowym, o oddzielnej kulturze a nawet języku. To kraina niezwykle różnorodna z pięknymi widokami, jeziorami, lasami, wzgórzami i malowniczymi wąwozami.

Bez wątplenia można stwierdzić, że Mazury są cudem natury. W gronie finalistów w konkursie na 7 cudów świata znalazła się nasza polska Kraina Jezior Mazurskich, które zostały uznane za jedno z 5 najpiękniejszych miejsc w Europie i jedno z 28 takich miejsc na Ziemi.

Mazury są rajem dla miłośników sportów wodnych, szczególnie żeglarstwa. Oprócz atrakcji wodnych Mazury zachęcają do odwiedzenia kurortów jakimi są Mikołajki czy Giżycko. W pobliskich lasach kryją się także historyczne niespodzianki jak np. tajne kwatery i bunkry z czasów II wojny światowej. Przemierzając się na wschód kraju odnajdziesz jedyne zachowane bez ingerencji człowieka w Europie tereny leśne w Puszczy Białowieskiej. Do terenów niemal nietkniętych ręką człowieka zaliczamy także dorzecze rzeki Rospudy. Krajobrazy bagienne o unikatowej roślinności i zwierzyźnie możesz podziwiać w Biebrzańskim Parku Narodowym. Podlasie Polski obfituje w przepiękne wioski z tradycyjnymi polskimi chatami, kościołami i zabytkowymi dworami. W Hajnówce przy granicy białoruskiej możesz zobaczyć w jednym miejscu cerkiew, synagogę i kościół katolicki. Można tutaj wciąż podziwiać tradycyjne obrządki.

Niewielkie wzgórza porośnięte lasami, ostroja ptactwa i zwierzyzny, ojczyzna koników polskich to Roztocze, rozciągające się od Lubelszczyzny po Lwów na Ukrainie. „Szumy na Tanwii” to jedna z atrakcji Roztocza czyli rezerwat ze skalistymi progami po których spływa woda tworząc krajobraz wodospadów.

Polska to kraj o bardzo bogatej, ciekawej i trudnej historii. Z pewnością warto ją poznać. Dlatego też nie tylko warunki przyrodnicze Polski są atrakcyjne turystycznie a także miasta. Tutaj śladów historii jest niezwykle dużo. Warszawa, Gdańsk, Kraków, Poznań, Łódź czy Toruń obfitują w ciekawe miejsca historyczne, kulturalne a także rozrywkowe. Kraków to drugie po Warszawie najbardziej znane miasto wśród obcokrajowców. Na szczególną uwagę zasługuje tutaj przepiękne Stare Miasto z Sukiennicami i Bazyliką Mariacką, gdzie codziennie o 12 w południe możesz posłuchać hejnału granego z wieży mariackiej. Do atrakcji Krakowa należy także zaliczyć Wawel – była siedzibą Królów Polskich. Poznań położony nad rzeką Wartą jest jednym z najstarszych miast Polski. Słynne poznańskie koziołki codziennie o godzinie 12 bodą się na wieży poznańskiego Ratusza. Łódź jest stolicą polskiej kinematografii z najdłuższą ulicą w Polsce i jednocześnie jednym z najdłuższych deptaków w Europie – Ulicą Piotrkowską.

Południe Polski to przede wszystkim rejon górzyste, które obfitują w atrakcje turystyczne: latem na pieszych szlakach górskich i zimą podczas białego sportowego szaleństwa. Bieszczady pokryte rozległymi połoninami zachwycają swoim urokiem i malowniczymi krajobrazami. Sudety także zasługują na szczególne zainteresowanie a w szczególności pasmo Karkonoszy i Gór Stołowych. Największym jednak zainteresowaniem cieszą się najwyższe polskie góry- Tatry. Tatry o krajobrazie alpejskim, urzekają dolinami polodowcowymi, mnogością szlaków pieszych, wysokimi, stromymi szczytami i rwącymi górskimi potokami. Stolica polskich Tatr- Zakopane to ośrodek turystyczny z bogatą bazą noclegową i gastronomiczną, to tutaj możesz spróbować lokalnego jedzenia i typowego górskiego sera- oscypka. Do atrakcji Zakopanego zaliczymy z pewnością kolejkę linową na Kasprowy Wierch, najstąnniejszy deptak – Krupówki, kolejkę na Gubałówkę i wiele, wiele innych.